iamiamque susceperunt • de uno hebraic§ veritatis
|
fönte

translatum est • unum debeat sonare; Sunt
|
tarnen quidam ueteris

testamenti libri • qui non |
de hebraico sed chaldaico sermone ab eodem

nostro
|

interprete sunt translati • quia sie eos apud iudeos
|
invenit.

sicut ipsemet in prologo super danihele scribit:
|
nosque illos sicuti

ceteros libros secundum eius transla
|
tionem suseepimus: Ynde nos

multum de discordia nostrorum librorum quos ab uno interprete sus-

eepimus
|
ammirantes • iudeos quosdam in sua scriptura pe

|
ritos adivi-

mus • ac diligentissime lingua roma
|
na ab eis inquisivimus de Omni-

bus illis scripturarum j
locis • in quibus ill§ partes et versus habe-

bantur
|

quos in nostro pr^dicto exemplari inveniebamus et iam
|
in

hoc nostro opere inserebamus : quosque in aliis multis hi
|
storiis latinis

non inveniebamus. Qui suos libros
|

plures coram nobis revolventes . et

in locis illis ubi eos rogabamus, hebraicam sive chaldaicam scrip
|

turam

romanis verbis nobis exponentes • partes
|
vel versus pro quibus turba-

bamur minime repererunt:
|

Quapropter hebraice, atque chaldaice, veri-

tati et
|
multis libris latinis qui illa non habebant • sed per

|
omnia

duabus illis linguis concordabant creden
|
tes • omnia illa superflua

prorsus abrasimus • veluti in
|
multis huius libri locis apparet • et pr§-

eipue in libris
j

regum ubi maior pars erroris inveniebatur ; Nunc vero

omnes qui hoc volumen sunt lecturi rogamus • quatinus nullo modo

pr§
|
dictas partes vel versus superfluos huic operi amplius adiun

|

gant

:

Satis enim lucet in quibus locis erant . quia rasura par
|

gameni eadem

loca non celat; Interdicimus etiam aueto
|
ritate dei et nostr§ congre-

gationis . ne quis hunc librum mul
|
to labore prgparatum . inhoneste

tractare vel ungula
|
sua per scripturam vel marginem eius aliquid

notare presumat.

In dieser Originalhandschrift kann man noch jetzt die Menge

von Rasuren, und zwar vorzüglich in den Büchern der Könige

sehen. Martin suchte zu erweisen, dass das vom Abte Stephan

als Vorlage gewählte Exemplar wahrscheinlich eine Bibel Theo-

dulfs, Bischofs von Orleans im 9. Jahrhundert, war *. Der Be-

weis ist nichts weniger als schlagend. Die von Martin angerufene

Uebereinstimmung zwischen der Bibel Theodulfs und dem ge-

nannten Exemplare Stephans bezieht sich doch auf zu wenige

1 Saint-Etienne Harding, pp. 74 ss. 91 ss.
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Theile , um daraus einen solchen Schluss ziehen zu können *.